Haushaltsiiberschreitungen der Gemeinde GroR Nordende

Soll nach dem
Haushaltsplan davon
. (einschlieBl. | Anordnungssoll| Mehrbetrag bereits noch 2 .
Haushaltsstelle | Bezeichnung der Haushaltsstelle Nachtrags- genehmigt genehmigen Begriindung
haushalt)
EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Verwaltungshaushalt
neu . 679000 [Innere Verrechnung/Erstattung 0,00 21.662,52 21.662,52 0,00 21.662,52|Die Personalkosten, die bisher im Unterabschnitt
fiir Leistungen des Bauhofes "Schmutzwasserbeseitigung” und teilweise im
neu . 679010 [Innere Verrechnung/Erstattung 0,00 3.468,27 3.468,27 0,00 3.468,27|Bereich "Dorfgemeinschaftsaus” zu finden waren
fur Maschinen- und sowie die Kosten des Traktors werden kiinftig auf die
Fuhrparkleistungen jeweiligen Bereiche entsprechend der aufgewandten
Zeitanteile fiir diese Bereiche als Ausgabe dargestellt
und im Unterabschnitt "Bauhof" als Erstattung fiir seine
Leistungen insgesamt vereinnahmt.
DK 1 Personalkosten 59.700,00 60.498,06 798,06 0,00 798,06/ Hohere Aufwandsentschadigung
88000.500000 |Gebaude-und 3.618,85 11.906,43 8.287,58 8.287,58(Erneuerung AuBenbeleuchtung sowie Erneuerung der
Grundstiicksunterhaltung Heizungsanlage DachgeschoBwohnung DorstraBBe 93
90000.810000 (Gewerbesteuerumlage 12.500,00 13.569,00 1.069,00 1.069,00(Mehr Gewerbesteuereinnahmen fiihrten zu einer
hoéheren Gewerbesteuerumlage
90000.832000 |Kreisumlage 322.700,00 328.880,37 6.180,37 0,00 6.180,37| Aufgrund der endgiiltigen Festsetzung des
90000.832200 |Amtsumlage 111.700,00 122.276,04 10.576,04 0,00 10.576,04| Finanzausgleiches 2018 wurde fiir die Berechnung der
Schliisselzuweisung die statistische Einwohnerzahl
31.03.2017 (806 EW) zugrundegelegt, die hoher ist als
der zur Haushaltsplanung vorliegende Stand vom
31.3.2016 (786 EW). Dadurch erhdhen sich die
Umlagegrundlagen, die zu einer héheren Kreis- und
Amtsumlage fiihren.
Summe 510.218,85 562.260,69 52.041,84 0,00 52.041,84
noch zu genehmigen im Verwaltungshaushalt = 52.041,84 Stand 31.12.2018
Vermoégenshaushalt
76100.935000 (Erwerb beweglichen 0,00 852,49 852,49 0,00 852,49| Erganzung Mobilar Sitzungsraum
Vermogens Alte Schule
offentlicher Teil
Summe 0,00 852,49 852,49 0,00 852,49
noch zu genehmigen im Vermégenshaushalt = 852,49 Stand 31.12.2018




